CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 – 4286

www.camarapinhalzinho.sp.gov.br - jurídico@camarapinhalzinho.sp.gov.br

TERMO ADITIVO (PRORROGAÇÃO) Nº 03/2023

AO CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

PINHALZINHO /SP E A EMPRESA GRIFON BRASIL, ASSESSORIA LTDA.

CONTRATO: Nº 01/2021

Por este instrumento particular, A CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO,

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.676.018/0001-70, com sede na Rua CRUZEIRO

DO SUL, 225 - CENTRO, PINHALZINHO/SP CEP Nº. 12995-000, doravante

designada CONTRATANTE, representada neste ato por seu Presidente,

Vereador JOSÉ RICARDO KIOTA, RG: 25.063.288-3, CPF: 154.924.388-83, e

a EMPRESA GRIFON DIGITAL SERVICOS LTDA - Filial, com escritório à Av.

Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 1748, sala 1903, Bairro: Cidade Monções,

Cidade: São Paulo - SP, CEP 04571-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

26.579.777/0003-08, neste ato representada pela Vice-Presidente Alessandra

Patrícia de Sousa, brasileira, portador da cédula de identidade RG n°

25.167.154-9 SSP/SP e CPF/MF nº 150.114.998-98, residente e domiciliado na:

Av Eng Luís Carlos Berrini 1618, apto 172-B, São Paulo-SP, CEP: 04571-000,

doravante simplesmente denominada CONTRATADA, têm justo e acertado o

presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO, que reger-se-á pelo

artigo 57, Inciso II da Lei nº. 8.666/93 (e atualizações), e demais cláusulas

abaixo, as quais as partes mutuamente se obrigam a cumprir:

CLÁUSULA 1ª. – PRORROGAÇÃO

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 – 4286

www.camarapinhalzinho.sp.gov.br - jurídico@camarapinhalzinho.sp.gov.br

O presente Contrato fica prorrogado por mais 12 meses, a contar de 04 de

janeiro de 2024, totalizando 48 meses.

CLÁUSULA 2ª. – VALOR

O valor mensal será de R$ 233,38, totalizando R$ 2.800,56 pelo período de um

ano, permanecendo inalterados os valores.

CLÁUSULA 3ª. – DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato original e seus

Termos Aditivos, a proposta de renovação e seu Anexo, no qual este Termo

Aditivo fica incorporado.

ANEXO I
Módulo 1º - União
UN - CJF - Conselho da Justiça Federal - DJEN
UN - CSJT - Diário da Justiça da União – Conselho Superior da Justiça do Trabalho
UN - DOU/CNJ - Diário da Justiça - Conselho Nacional de Justiça
UN - DOU/CNJ - Diário da Justiça - Conselho Nacional de Justiça - Eletronico
UN - DOU/CNMP - Diário Eletrônico do Conselho Nacional do Ministério Público - Administrativo
UN - DOU/CNMP - Diário Eletrônico do Conselho Nacional do Ministério Público - Processual
UN - DOU/STF - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal
UN - DOU/STF - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal - Edição Extra
UN - DOU/STF - Diário da Justiça Eletrônico - Supremo Tribunal Federal - Online
UN - DOU/STJ - Diário da Justiça Eletrônico - Superior Tribunal de Justiça
UN - DOU/STJD - Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol
UN - DOU/STM - Diário da Justiça Eletrônico - Superior Tribunal Militar
UN - DOU/TM - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo - Caderno 1
UN - DOU/TM - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo - Caderno 2
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AC
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Administrativo
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AM
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – AP
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – BA
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – DF
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Editais Judiciais TRF1
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – Eletrônico
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – GO
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MA
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MG
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – MT
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – PA
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – PI
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – RO
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – RR
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – TO
UN - DOU/TRF1 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 1ª Região – TRF
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região – Eletrônico
UN - DOU/TSE - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Superior Eleitoral
UN - DOU/TSE - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Superior Eleitoral - Edição Extra
UN - DOU/TST - Diário da Justiça da União - Tribunal Superior do Trabalho

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

3
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 – 4286

www.camarapinhalzinho.sp.gov.br - jurídico@camarapinhalzinho.sp.gov.br

Módulo 2º - União
DOU1 - Diário Oficial da União - Seção 1
DOU1 - Diário Oficial da União - Seção 1 - Edição Extra A
DOU1 - Diário Oficial da União - Seção 1 - Edição Extra B
DOU2 - Diário Oficial da União - Seção 2
DOU2 - Diário Oficial da União - Seção 2 - Edição Extra A
DOU3 - Diário Oficial da União - Seção 3
DOU3 - Diário Oficial da União - Seção 3 - Edição Extra A
DOU3 - Diário Oficial da União - Seção 3 - Tabela da Caixa
UN - DJEN/TRF6 - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Federal da 6 Região - DJEN
UN - DOE/TCU - Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Administrativo
UN - DOE/TCU - Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Deliberações
UN - DOE/TCU - Diário Oficial Eletrônico - Tribunal de Contas da União - Especial
UN - DOU/TST - Diário da Justiça da União - Tribunal Superior do Trabalho - Administrativo
UN - PJeCor - Corregedorias - DJEN
UN - Sistema Eletrônico de Execução Unificado - DJEN
Módulo 3º - São Paulo
SP - APM - Diário Oficial dos Municípios do Estado de São Paulo
SP - DJE/SP - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Eletrônico
SP - DOCIDADESP - Diário Oficial da Cidade de São Paulo
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Caderno Junta Comercial
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Empresarial
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Municípios
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção I
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção II
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção III
SP - DOSP - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção III - Edição Extra
SP - DOSP/OAB - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Judiciário - Ordem dos Advogados do
Brasil
SP - DOSP/TCE - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Legislativo
SP - DOSP/TCE - Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Legislativo - Acompanhamentos
Módulo 4º - São Paulo
SP - DEJT/TRT15 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
SP - DEJT/TRT15 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
- Administrativo
SP - DEJT/TRT2 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
SP - DEJT/TRT2 - Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região -
Administrativo
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 1 - Administrativo
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 - Judicial - 2ª Instância
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 – Judicial – 2ª Instância – Parte I – Entrada e
Distribuição
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 2 – Judicial – 2ª Instância – Parte II – Processamento
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 - Judicial - 1ª Instância - Capital
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 – Judicial – 1ª Instância – Capital – Parte I (Fóruns
Centrais)
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 3 – Judicial – 1ª Instância – Capital – Parte II (Fóruns
Regionais e Distritais)
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte I
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte II
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 4 - Judicial - 1ª Instância - Interior - Parte III
SP - DJE/TJSP - Diário da Justiça Eletrônico - Caderno 5 - Editais e Leilões
SP - DJE/TRE-SP - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo
SP - DJE/TRE-SP - Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo - Edição Extra
SP - DO/TRT2 - Diário Oficial - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
SP - TIT - Tribunal de Impostos e Taxas
SP - TJMSP - Diário da Justiça Militar Eletrônico
SP - TJMSP - Diário da Justiça Militar Eletrônico - DJEN
Módulo 57º - União - TRF3 - MS/SP/
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Administrativo
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - Capital SP
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - Interior SP e MS
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - JEF
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial I - TRF

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                    Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

4
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 – 4286

www.camarapinhalzinho.sp.gov.br - jurídico@camarapinhalzinho.sp.gov.br

UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - Capital SP
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - Interior SP e MS
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - JEF
UN - DOU/TRF3 - Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região - Judicial II - TRF

E por estarem justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento em

03 (três) vias de igual teor e forma.

PINHALZINHO, 13 de dezembro de 2023.

_________________________________________________________
CAMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara Municipal de Pinhalzinho-SP

_________________________________________________________
GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA.

Testemunhas:

Nome:____________________________________

RG nº:____________________________________

Nome:____________________________________

RG nº:____________________________________